
НАГРАЖДАЕТСЯ

?ЛТсиод7г; 
1 . «iii-, 
Ы1ИК VI у"равл«н, “браюкмн,
WMBHHCTI

явления образования

5 *1 "У""чт^1иИы 
I  Ц  о6Р»>отяп*5, * \орад Hmafett&tf

Учащаяся ГКОУ №9

АВЕТИСЯН АРИНА
ПРИЗЁР

муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

Руководитель: Петросова Любовь Александровна
(приказ Управления образования МО г. Новороссийск № 1360 от 14.11.2023)

.И. Середа

г. Новороссийск 
2023G -^ S b < i2 ^ D



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

от t l(. . icju ? № M M s

v О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

На основании приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» №520-П от 
24 Л 0.2023г. «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», с целью 
популяризации детского творчества п р и к а з ы в а ю

•*
1. Провести муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей ‘ любимой маме» 
с 3 по 13 ноября 2023 года на базе МБУ ДО «Центр детского творчества».
2. Руководителю МБУ ДО «Центр детского творчества» (Г.А. Петровская-
Руссу) ..
2.1. Организовать проведение муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой
маме».
2.2. Разработать положение о проведении муниципального этапа краевого 
конкурса (Приложение № 1).
2.3. По результатам муниципального этапа предоставить конкурсные работы 
победителей с сопроводительными документами 16 ноября 2023 года в ГБУ 
ДО КК «Дворец творчества».
3. Утвердить состав экспертного жюри муниципального этапа • краевого 
конкурса:
- Седова О. А. - главный специалист МКУ «Центр развития образования»;
- Пронина А.И. - заместитель директора по ОМР МБУ ДО «Центр детского 
творчества»;
- Сомко Е.В. - учитель изобразительного искусства МБОУ лицей «Технико- 
экономический», руководитель городского методического объединения 
учителей ИЗО;
- Волкова С.В. - заместитель директора по УВР МБУ ДО «Центр детского
творчества»;
- Пророк Н.Г. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и молодёжи им. Н.И. Сипягина»;



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

П Р И К А З

0Т__^  / /  rJCJJ. № т о

г. Новороссийск

О подведении итогов муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

На основании приказа управления образования муниципального 
образования город-герой Новороссийск от 24Л 0.2023 № 1252 «О
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» (далее 't-  
конкурс) с 3 по 13 ноября 2023 года в МБУ ДО «Центр детского 
творчества» был проведён муниципальный этап Конкурса.

В Конкурсе приняли участие 26 образовательных учреждений: 
гимназии № 2, 4, 5, 6, 8, 20, лицей «Технико-экономический», СОШ №11, 
12, 14, 16, 17, 19, 21, 23, 26, 27, 28, 33, 40, ООЩ № 15, 25, 31, ГКОУ № 9, 
МБУ ДО «Центр детского творчества», МБУ ДО «Дворец творчества детей 
и молодёжи им. Н.И. Сипягина».

Было представлено 147 творческих работ.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. У твердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение № 1).
2. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Н.В. Четверикову.

Начальник управления образования Е.И. Середа

С приказом ознакомлена Н.В. Четверикова



Приложение № 1
к приказу управления образования 
№ 13.S0 от /У //. л г и з ? .

Список победителей и призёров муниципального этапа краевого ' 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества

«Моей любимой маме»

Номинация -  «Изобразительное искусство»

Победители
Мошкина Арина МАОУ СОШ № 28 Стародубцева Ольга 

Владимировна
Черныщ Анна МБОУ гимназия № 20 Агаева Ирина 

Михайловна
Пичугин Михаил МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и 
молодёжи им. Сипягина»

Пророк Наталия 
Григорьевна

Прокопенкова Мария МАОУ СОШ № 33 Марченкова Светлана 
Васильевна

Чуприна Виктория МБОУ лицей «Технико­
экономический»

Сомко Елена 
Владимировна »

Резаева София МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 

молодёжи им. Сипягина»

Пророк Наталия 
Григорьевна

Степаниденко Кира МБОУ гимназия № 20 Агаева Ирина 
Михайловна

Сергиенко Арина МБОУ СОШ № 12 Макаренко Людмила 
Алексеевна

Худоконенко Милана МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 

молодёжи им. Сипягина»

Пророк Наталия 
Григорьевна

Гавриленко Анастасия МБОУ СОШ № 21 Ведерникова Мария 
Викторовна

Призёры •
Ткаченко Алиса МАОУ СОШ № 33 Марченкова Светлана 

Васильевна
Головина Алиса МБУ ДО «Центр 

детского творчества»
Смирнова Светлана 

Владимировна
Лукаш Виктория МБОУ СОШ № 14 Колесникова Анна 

Алексеевна
Самойлов Денис МБОУ СОШ № 12 Роденко Виктория 

Станиславовна
Г ибкова Варвара МАОУ СОШ№ 19 Крикунова Раиса 

Ароновна
Матвеева Софья МАОУ СОШ №28 Стародубцева Ольга 

Владимировна



молодёжи им. Сипягина» '
Чешенова София МБОУ СОШ № 12 Перевозникова Елена 

Владимировна
Толмачинский Роман МБУ ДО «Центр 

детского творчества»
Толмачинская t 

Екатерина Олеговна
Кочегарова Екатерина МБОУ ООШ № 31 Кузнецова Т.В.
Бумагина Анастасия МБУ ДО «Центр 

детского творчества»
Коваленко Нина 

Алексеевна

Призёры
Саражина Влада МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и 
молодёжи им. Сипягина»

Костина Наталья 
Сергеевна

Аветисян Арина ГКОУ № 9 Петросова Любовь 
Александровна

Смирнова Маргарита МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Смирнова Светлана 
Вячеславовна

Васюкова Изабелла МАОУ гимназия № 5 Плеханова Анна 
Юрьевна

Ля! лева Мирослава МБОУ ООШ № 15 Курнакова Людмила 
Владимировна

Савченко Ангелина МАОУ гимназия № 5 Плеханова Анна* 
, Юрьевна

Дервишева Софие МАОУ СОШ № 19 Духовникова Анна 
Васильвна

Костина Мария МБУ ДО «Дворец 
творчества детей-и 

молодёжи им. Сипягина»

Костина Наталья 
Сергеевна

Прокопов Максим МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса 
Ароновна

Капустин Леонид МБОУ СОШ № 26 Голубева Ольга 
Владимировна

Исаченко Карина МБОУ гимназия № 4 Болокан Раиса 
Ивановна

Кривченко Кира МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

Левченко Вера 
Васильевна

Федяев Вадим МБОУ СОШ№ 16 Шевченко Наталья 
Николаевна

Дворядкина Алиса МБОУ СОШ № 11 Саркисян Нателла 
Григорьевна

Шубочкина Мария МАОУ СОШ № 40 Брина Ирина Игоревна
Зинкин Филипп МАОУ СОШ № 33 Солоха Татьяна 

Ивановна
Шамсутдинова
Елизавета

ГКОУ № 9 Ваганова Ирина 
Николаевна

Тимофеев Тимофей МБОУ СОШ № 26 Г олубева Ольга 
Владимировна



Белоус Виталий МАОУ СОШ № 33 Г аговская Нина 
Владимировна

.Захарова Ирина МБУ ДО' «Центр 
детского творчества»

Джебженяк Марина 
Юрьевна

Савина Вероника МАОУ СОШ № 33 Г аговская Нина 
Владимировна

Сапожникова Кристина МБОУ СОШ № 12 Роденко Виктория 
Станиславовна

Голубенко Дарья МАОУ СОШ № 19 Духовникова Анна 
Васильевна

Алексеева Арина МБУ ДО «Дворец 
творчества детей и 

молодёжи им. Сипягина»

Мужанова Людмила 
Бадмаевна

Мозговрй Артем МАОУ СОШ № 19 Духовникова Анна 
Васильевна

Соколова София МБОУ СОШ № 26 Агапонова Екатерина 
Максимовна

Чумакова Ульяна МБОУ ООШ № 15 Курнакова Людмила 
Владимировна

Ларионова София МАОУ СОШ № 33 Гаговская Нина 
Владимировна

Бондюк Егор МАОУ СОШ № 40 Брина Ирина Игоревна
Литовченко Аким МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса

Ароновна
Абдукеримова Эльвира МБОУ СОШ№ 12 Роденко Виктория 

Станиславовна
Попова Виктория МАОУ СОШ № 19 Крикунова Раиса 

Ароновна
Шакарян Алина МБОУ ООШ № 25 Левченко Вера 

Васильевна
Суслов Тимофей МБОУ ООШ № 25 Левченко Вера 

Васильевна
Боталова Ангелина МБОУ ООШ № 25 Лебедькова Инна 

Евгеньевна

Начальник управления образования Е.И. Середа

















 
 

 

Аветисян Арина 
 
 

Для вас, учителя 
 

Петросова 
Любовь Александровна


































































